
SVEUČILIŠTE U SPLITU 
FILOZOFSKI FAKULTET 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
PRAVILNIK 

O KORIŠTENJU SUSTAVA VIDEO NADZORA 

NA FILOZOFSKOM FAKULTETU U SPLITU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Split, siječanj 2019. godine 

 

 

 

 



Na temelju članka 46. Statuta Filozofskog fakulteta u Splitu (pročišćeni tekst, ožujak 2018.), članka 43. 

Zakona o zaštiti na radu (NN, 71/14, 118/14, 154/14, 94/18, 96/18), a u vezi s člankom 3. stavkom 1. Opće 

uredbe o zaštiti podataka (EU) 2016/679 Europskog parlamenta i Vijeća od 27. travnja 2016. o zaštiti 

pojedinaca u vezi s obradom osobnih podataka i o slobodnom kretanju takvih podataka te o stavljanju izvan 

snage Direktive 95/46/EZ (Opća uredba o zaštiti podataka) te sukladno odredbama Zakona o provedbi Opće 

uredbe o zaštiti osobnih podataka (NN, br. 42/18), Fakultetsko vijeće Filozofskog fakulteta u Splitu, na 4. 

redovitoj sjednici u akad. god. 2018./2019. održanoj dana 16. siječnja 2019. godine, donosi 

 

 

PRAVILNIK 

O KORIŠTENJU SUSTAVA VIDEO NADZORA 

NA FILOZOFSKOM FAKULTETU U SPLITU 

 

 

l. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

(1) Pravilnikom o korištenju sustava video nadzora na Filozofski fakultet u Splitu (u daljnjem tekstu: 

Pravilnik) utvrđuje se svrha i opseg podataka te način prikupljanja, obrade i pohrane osobnih podataka 

prikupljenih korištenjem sustava video nadzora na Filozofskom fakultetu u Splitu (dalje: Fakultet). 

(2) Ovaj Pravilnik primjenjuje se na odgovarajući način sukladno zakonskim i podzakonskim propisima 

kojima je regulirana zaštita osobnih podataka i provedba sustava tehničke zaštite. 

(3) Navođenje imenica u ovom pravilniku: dekan, zaposlenik, student, službenik, i sl., ne može se ni u 

kojem smislu tumačiti kao osnova za spolnu diskriminaciju ili privilegiranje. 

 

II. SVRHA VIDEO NADZORA 

Članak 2. 

(1) Fakultet prikuplja osobne podatke radi kontrole ulazaka i izlazaka iz radnih prostorija i prostora 

Fakulteta te radi smanjenja izloženosti studenata, zaposlenika i ostalih korisnika tih prostora riziku od 

provala, nasilja, oštećenja, otuđenja i sličnih slučajeva. 

(2) Fakultet prikuplja osobne podatke (podatke) korištenjem sustava video nadzora koji bilježi podatke 

izgleda i kretanja osoba. Opseg prikupljanja i daljnja obrada tih podataka je ograničena na ispunjenje 

svrhe iz stavka 1. ovog članka. 

 

III. NAČIN I OPSEG PRIKUPLJANJA  

Članak 3. 

(1) U svrhu utvrđenu člankom 2. ovog Pravilnika, u obuhvatu sustava video nadzora nalaze se: sva 

ulazna i izlazna vrata, predvorje, hodnici i stubišta koji vode prema ulazu/izlazu zgrade sjedišta 

Fakulteta na adresi Poljička cesta 35; kao i okolni prostor (natkriveni i nenatkriveni prostor u 

neposrednom okruženju zgrade) koji se smatra sastavnim djelom te zgrade (dalje: prostor pod 

nadzorom).  

(2) Video nadzorom nisu pokriveni prostori učionica, kabineta nastavnika, knjižnice, uredi stručnih 

službi, sanitarni prostori kao niti prostori koje zajednički koriste zaposlenici Fakulteta (vijećnice, 

ostakljeni prostori za konzultacije, čajne kuhinje i sl.). 

(3) Pristup podatcima, odnosno uvid u sadržaj nastao korištenjem sustava video nadzora dopušten je 

samo dekanu Fakulteta, odnosno osobama koje dekan pisanim putem ovlasti uz naznaku razloga 

korištenja i razdoblja trajanja ovlasti. 

(4) Dekan kao i osobe ovlaštene za uvid ne smiju koristiti podatke o osobama prikupljenim sustavom 

video nadzora izvan njihove propisane namjene. 

(5) Osobe ovlaštene za uvid dužne su čuvati povjerljivost svih informacija kojima raspolažu, a koje su 

nastale korištenjem video nadzora.  



(6) Presnimavanje i pohrana sadržaja nastalog korištenjem sustava video nadzora na druge medije kao 

i daljnje korištenje dopušteni su isključivo u slučajevima utemeljenim na zakonskim odredbama. 

 

IV. VRIJEME ČUVANJA PODATAKA 

 

Članak 4. 

(1) Podaci prikupljeni korištenjem sustava video nadzora čuvaju se najduže 30 dana, a nakon proteka tog 

vremena podaci se automatski brišu dok se sigurnosne kopije ne pohranjuju. 

(2) Rok iz stavka 1. ovog članka ne odnosi se na slučajeve počinjenja kaznenog i prekršajnog djela kada se 

podaci o takvim događajima čuvaju kao dokazni materijal u sudskom, upravnom, arbitražnom ili 

drugom postupku. 

 

 

V.ZAŠTITA PRAVA 

 

Članak 5. 

(1) Dekan je dužan osigurati da se na vidnim mjestima prostora pod nadzorom istakne obavijest da se 

prostor nadzire video sustavom. 

(2) Obavijest da je prostor u obuhvatu video nadzora mora se označiti slikom i tekstom te mora sadržavati 

sve relevantne informacije o voditelju obrade podataka te kontakt podatke putem kojih može ostvariti 

svoja prava kao ispitanik. 

 

 

VI. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 6. 

(1) Izmjene i dopune ovog pravilnika donose se na način i po postupku utvrđenom za njegovo 

donošenje. 

(2) Ovaj Pravilnik donosi Fakultetsko vijeće, a nakon prethodno provedenog savjetovanja sa 

sindikalnim povjerenikom koji preuzima ovlasti radničkog vijeća Fakulteta. 

(3) Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave na službenim mrežnim stranicama i 

oglasnoj ploči u sjedištu Fakulteta. 

 

 

KLASA: 003-05/19-02/0001 

URBROJ: 2181-190-00-190-0002 

Split, 16. siječnja 2019. godine  

 

DEKANICA 

 

 

izv. prof. dr. sc. Gloria Vickov 

 

Ovaj Pravilnik objavljen je na službenim mrežnim stranicama i oglasnoj ploči u sjedištu Filozofskog 

fakulteta u Splitu dana 16. siječnja 2019. godine te stupa na snagu dana 24. siječnja 2019. godine. 

 

        TAJNICA  

 

 

Maja Kuzmanić, dipl. iur. 


